
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18  
  

Usnesení 
58. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.05.2021 

  

čís. 0728/RMOb-Pro/1822/58 
- 

0749/RMOb-Pro/1822/58 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.05.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0728/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0788/21 Schválení programu 58. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 24.5.2021 

0729/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0789/21 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0730/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0790/21 Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 

2020 v příspěvkové organizaci Základní škola  

a Mateřská škola Ostrava-Proskovice 

0731/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0791/21 Souhlas s podáním žádosti u Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje o změnu nejvyššího 

povoleného počtu dětí v mateřské škole 

0732/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0794/21 Výsledky zápisu žáků do 1. ročníku pro školní rok 

2021/2022 v Základní škole Ostrava-Proskovice 

0733/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0781/21 Závěrečný účet městského obvodu Proskovice  

za rok 2020 

0734/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0780/21 Návrh na schválení účetní závěrky MOb 

Proskovice zpracované k rozvahovému dni 

31.12.2020 

0735/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0799/21 Návrh rozpočtového opatření č. 9/2021 

0736/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0796/21 Prominutí smluvní pokuty 

0737/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0797/21 Návrh na revokaci usnesení  

č. 0132/ZMOb-Pro/1822/15 ze dne 12. 5. 2021, 

návrh na nové zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci “Místní komunikace v areálu 

bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” a návrh 

smlouvy o dílo z důvodu odstoupení vítězného 

uchazeče 

0738/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0782/21 Cenová nabídka na výkon autorského dozoru  

v rámci stavební akce “Místní komunikace v areálu 

bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 

0739/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0783/21 Návrh smlouvy na výkon stavebně technického 

dozoru a koordinátora BOZP pro stavbu “Místní 

komunikace v areálu bývalého JZD  

v Ostravě-Proskovicích” 

0740/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0786/21 Předvolání Okresního soudu v Ostravě ve věci 

vydržení pozemků-par. č. 518 zahrada a par.  

č. 517/1 trvalý travní porost, vše k.ú. Proskovice 

0741/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0784/21 Vyjádření k doplněné projektové dokumentaci na 

akci “Oprava povrchu silnice III/4803 Ostrava-

Proskovice, ul. Světlovská-průtah obcí” 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18  
  

0742/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0787/21 Vyjádření k projektové dokumentaci a uzavření 

budoucí smlouvy ke stavbě “Ostrava-Proskovice 

439/1, přeložka NNk” 

0743/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0785/21 Vyjádření ke stavbě, inženýrským sítím a uzavření 

budoucí smlouvy ke stavbě “Ostrava-Proskovice 

388/2, NN” 

0744/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0800/21 Žádost o přesunutí 2 ks vývěsek umístěných  

na pozemku par. č. 225 ostatní plocha, jiná plocha, 

k.ú. Proskovice 

0745/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0801/21 Uzavření smlouvy o výpůjčce movité věci, 

Volkswagen Transporter combi 

0746/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0793/21 Návrh na přijetí dvou členů Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice 

0747/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0798/21 Žádost o finanční podporu 20. ročníku fotbalového 

turnaje “O pohár Pepy Pazderny” 

0748/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0795/21 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění  

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019  

o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

0749/RMOb-Pro/1822/58 RMOb/0792/21 Návrh 16. zasedání Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18  
  

  

 
RMOb/0788/21 
Schválení programu 58. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
24.5.2021 
  
Usnesení číslo: 0728/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 58. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 24.5.2021  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0789/21 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0729/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0790/21 
Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2020 v příspěvkové organizaci 
Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0730/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
Protokol č. VSK/2021/1 Proskovice o provedené následné veřejnosprávní kontrole za rok 2020 

u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice 

  

2) konstatuje, že 

  
nebyly zjištěny nedostatky v zajištění průkaznosti a úplnosti účetnictví příspěvkové organizace 

  

3) ukládá 

  
ředitelce ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice Mgr. Evě Paličkové 

1) realizovat nápravná opatření a doporučení uvedené v Protokolu č. VSK/2021/1 Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Eva Paličková, T: 30.06.2021 

 ředitelka ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice 
 

  

 
RMOb/0791/21 
Souhlas s podáním žádosti u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o změnu 
nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole 
  
Usnesení číslo: 0731/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice  

o povolení podání žádosti u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství  

o změnu nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole z 50 na 60 dětí 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství o změnu 

nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole z 50 na 60 dětí, a to z důvodu zvýšeného 

počtu žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

  

3) ukládá 

  
ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola podat žádost u Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje dle bodu 2) návrhu usnesení 

  
 

  

 
RMOb/0794/21 
Výsledky zápisu žáků do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022 v Základní škole Ostrava-
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0732/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice o průběhu konání zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022, dle Přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18  
  

 
RMOb/0781/21 
Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0733/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2020 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Závěrečný účet městského obvodu 

Proskovice za rok 2020 a návrh rozpočtového opatření č. xx/2021 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2020 Zastupitelstvu 

městského obvodu Proskovice 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 09.06.2021 

 referent úseku finančního 
 

  

 

RMOb/0780/21 
Návrh na schválení účetní závěrky MOb Proskovice zpracované k rozvahovému dni 
31.12.2020 
  
Usnesení číslo: 0734/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracované k rozvahovému 

dni 31.12.2020 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu schválit účetní závěrku městského obvodu Proskovice zpracovanou  

k rozvahovému dni 31.12.2020 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18  
  

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 09.06.2021 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0799/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 9/2021 
  
Usnesení číslo: 0735/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 9/2021, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 36 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5153 - Plyn o 19 tis. Kč 

 pol. 5154 - Elektrická energie o 17 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 24 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5139 - Nákup materiálu o 24 tis. Kč 

3) s n i ž u j í 

kapitálové výdaje 

na par. 6171- Činnost místní správy 

     pol.  6121- Budovy, haly, stavby ÚZ 3595  o 20 tis. Kč                     

a 

z v y š u j í 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18  
  

kapitálové výdaje 

běžné výdaje 

na par. 3639- Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené    

     pol.  6121-Budovy, haly, stavby ÚZ 3595 o 20 tis. Kč 

4) s n  i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 3312 - Hudební činnost 

     pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům  o 41 tis. kč 

a 

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 6171- Činnost místní správy 

     pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené o 41 tis. Kč   

Důvodová zpráva 

1) Převod prostředků na výdaje pravidelných záloh pro budovy nové požární zbrojnice. 

2) Přesun prostředků na pořízení dopravního značení v městském obvodě. 

3) Přesun mezi paragrafy na pořízení plochy pro umístění kontejnerů pro separovaný sběr 

odpadu na ul. Jarkovská, 

4) Příjem vrácené neinvestiční dotace dle Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Proskovice  

č. S0002/2021/1. Jedná se o rezervu. 

  
 

  

 
RMOb/0796/21 
Prominutí smluvní pokuty 
  
Usnesení číslo: 0736/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost XXXXX XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXX Ostrava-Proskovice 

o prominutí smluvní pokuty ve výši 152,- za nezaplacení faktury za nájem pozemku p.č. 394/1, 

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

  

2) rozhodla 

  
o prominutí smluvní pokuty ve výši 152,- Kč za nezaplacení faktury za nájem pozemku p.č. 

394/1, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18  
  

 
RMOb/0797/21 
Návrh na revokaci usnesení č. 0132/ZMOb-Pro/1822/15 ze dne 12. 5. 2021, návrh  
na nové zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Místní komunikace v areálu 
bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” a návrh smlouvy o dílo z důvodu odstoupení 
vítězného uchazeče 
  
Usnesení číslo: 0737/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
odstoupení od podané cenové nabídky na akci “Místní komunikace v areálu bývalého JZD  

v Ostravě-Proskovicích” od vítězného uchazeče-firmy DEMSTAV group, s.r.o., IČO 

27844935, Tř. 1. máje 243, 753 01 Hranice I-Město 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu revokovat své usnesení č. 0132/ZMOb-Pro/1822/15 ze dne 

12. 5. 2021, kterým rozhodlo na základě zprávy stavební komise o posouzení a hodnocení 

nabídek, o výběru nejvýhodnější cenové nabídky, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

a  uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce “Místní komunikace v areálu bývalého JZD  

v Ostravě-Proskovicích” s vítězným uchazečem - firmou DEMSTAV group, s.r.o., IČO 

27844935, Tř. 1. máje 243, 753 01 Hranice I-Město 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout na základě zprávy stavební komise o posouzení  

a hodnocení nabídek - dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru nejvýhodnější cenové 

nabídky, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo - dle přílohy  

č. 5 předloženého materiálu, na realizaci akce “Místní komunikace v areálu bývalého JZD  

v Ostravě-Proskovicích” s uchazečem, který předložil svou nabídku pod pořadovým číslem 10 

a umístil se jako druhý v pořadí: 

- COLAS CZ, a.s., IČO 26177005, Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9-Vysočany 

za cenu nejvýše přípustnou 2 715 038,19 Kč včetně DPH 

  

4) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 09.06.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18  
  

RMOb/0782/21 
Cenová nabídka na výkon autorského dozoru v rámci stavební akce “Místní 
komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0738/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku na výkon autorského dozoru v rámci stavební akce “Místní komunikace  

v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích”, kterou podala firma BKB Metal, a.s., IČO 

25355643, se sídlem Hlubinská 917/20, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výkon autorského dozoru v rámci 

stavební akce “Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” a  

o uzavření smlouvy na výkon autorského dozoru s firmou BKB Metal, a.s., IČO 25355643, 

se sídlem Hlubinská 917/20, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou  

do 25 809,30 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0783/21 
Návrh smlouvy na výkon stavebně technického dozoru a koordinátora BOZP  
pro stavbu “Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0739/RMOb-Pro/1822/58 

 

k usnesení č. 0721/RMOb-Pro/1822/57 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh smlouvy na výkon stavebně technického dozoru investora a koordinátora BOZP  

v rámci stavební akce ”Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích”, 

 s Ing. Milanem Sauerem, IČO 07935323, se sídlem Staroveská 79/106, 724 00  

Ostrava-Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18  
  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy s úpravou na výkon stavebně technického dozoru investora  

a koordinátora BOZP v rámci stavební akce “Místní komunikace v areálu bývalého JZD  

v Ostravě-Proskovicích”, s Ing. Milanem Sauerem, IČO 07935323, se sídlem Staroveská 

79/106, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu nejvýše přípustnou do 57 400,- Kč 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0786/21 
Předvolání Okresního soudu v Ostravě ve věci vydržení pozemků - par. č. 518 zahrada 
a par. č. 517/1 trvalý travní porost, vše k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0740/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předvolání Okresního soudu v Ostravě ve věci vydržení pozemků par. č. 518 zahrada a par.  

č. 517/1 trvalý travní porost, vše k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice, 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXXXX XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice a návrh vyjádření k nečinnosti 

městského obvodu určený pro právní zástupkyni městského obvodu 

  

2) bere na vědomí 

  předvolání Okresního soudu v Ostravě ve věci vydržení pozemků par. č. 518 zahrada a par.  

č. 517/1 trvalý travní porost, vše k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice, 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXXXX XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice 

  

3) souhlasí 

  
s předloženým návrhem vyjádření k nečinnosti městského obvodu, určeným pro právní 

zástupkyni městského obvodu 

  

4) ukládá 

  Mgr. Marii Matějové 

zaslat právní zástupkyni městského obvodu vyjádření k nečinnosti městského obvodu ve výše 

uvedené záležitosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18  
  

  
 

  
RMOb/0784/21 
Vyjádření k doplněné projektové dokumentaci na akci “Oprava povrchu silnice III/4803 
Ostrava-Proskovice, ul. Světlovská - průtah obcí” 
  
Usnesení číslo: 0741/RMOb-Pro/1822/58 

 

k usnesení č. 0705/RMOb-Pro/1822/56 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předloženou doplněnou projektovou dokumentaci na stavební akci “Oprava povrchu silnice 

III/4803 Ostrava-Proskovice, ul. Světlovská - průtah obcí”, vypracovanou firmou via-pds s.r.o., 

IČO 05762669,  se sídlem Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, zastupující na 

základě plné moci, společnost Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Ostrava, IČO 

00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, která bude provedena na 

pozemcích par. č. 836/1, 836/8, 837/1, 837/4, 837/7, 837/8, 837/9, 837/10, 837/11, 837/12, 

837/13, 837/14, 837/15, 837/16, 837/17, 837/18, 837/20, 837/35, 837/21, 837/22, 837/23, 

837/24, 837/25, 837/27, 837/28, 837/31, 837/41, vše v k.ú. Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou doplněnou projektovou dokumentaci na stavební akci “Oprava povrchu silnice 

III/4803 Ostrava-Proskovice, ul. Světlovská - průtah obcí“. 

  

3) žádá 

  
o koordinaci staveb “dostavba kanalizace v ulici Světlovská” (investor statutární město 

Ostrava) a “oprava povrchu silnice III./4803 Ostrava-Proskovice, ulice Světlovská - průtah 

obcí” ( investor Moravskoslezský kraj -správa silnic Moravskoslezského kraje)    

  
 

  

 
RMOb/0787/21 
Vyjádření k projektové dokumentaci a uzavření budoucí smlouvy ke stavbě “Ostrava-
Proskovice 439/1, přeložka NNk” 
  
Usnesení číslo: 0742/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy ALBREKO s.r.o., IČO 25371517, se sídlem Školní 278, 747 41 Branka u Opavy, 

zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o vyjádření projektové dokumentaci a o uzavření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18  
  

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu pod názvem “Ostrava-

Proskovice 439/1, přeložka NNk“, která je vyvolána realizací stavby “Místní komunikace v 

areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích”, kde investorem stavby je statutární město 

Ostrava - městský obvod Proskovice 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním přeložky podzemního kabelového vedení nízkého napětí do pozemku par. č. 439/1 

- ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu 

Proskovice, pro stavbu “Ostrava-Proskovice 439/1, přeložka  NNk” 

  

3) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Ostrava-Proskovice 439/1, přeložka NNk”, která bude 

umístěna na pozemku par. č. 439/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k části pozemku  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 439/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

zastoupena na základě plné moci společnosti ALBREKO s.r.o., IČO 25371517, se sídlem 

Školní 278, 747 41 Branky u Opavy, 

za účelem zřízení a provozování podzemního vedení nízkého napětí, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč + DPH v zákonné výši za celkovou 

délku překládaného podzemního kabelového vedení nízkého napětí, a to z důvodu, že přeložka 

podzemního kabelového vedení nízkého napětí je vyvolána stavební akcí “Místní komunikace 

v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích”, kde investorem stavby je statutární město 

Ostrava - městský obvod Proskovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18  
  

5) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0785/21 
Vyjádření ke stavbě, inženýrským sítím a uzavření budoucí smlouvy ke stavbě 
“Ostrava-Proskovice 388/2, NN” 
  
Usnesení číslo: 0743/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádosti firmy TRABBAU a.s., IČO 28582675, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha-

Vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o vyjádření ke stavbě a sítím ve správě 

městského obvodu a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 

stavbu pod názvem “Ostrava-Proskovice 388/2, NN“ 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení nízkého napětí do pozemku par. č. 837/5 - ostatní 

plocha, silnice, výměnou stávajícího venkovního vedení nízkého napětí mezi sloupy č. 40, 42, 

43 a 44, včetně výměny podpěrných betonových sloupů, a to na pozemcích par. č. 385/2 trvalý 

travní porost, par. č. 385/4 ostatní plocha ostatní komunikace a par. č. 837/5 ostatní plocha, 

silnice, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice, pro stavbu “Ostrava-

Proskovice 388/2, NN” 

  

3) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Ostrava-Proskovice 388/2, NN”, která bude umístěna na 

pozemcích par. č. 385/2 - trvalý travní porost, par. č. 385/4 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, par. č. 388/2 - trvalý travní porost, par. č. 837/3 - ostatní plocha, silnice, par. č. 

837/5 - ostatní plocha, silnice a par. č. 837/40 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 

Proskovice a par. č. 392 - trvalý travní porost, v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18  
  

4) konstatuje, že 

  
v zájmové oblasti se nacházejí inženýrské sítě ve správě jiných správců inženýrských sítí 

a funkční rozhlas v majetku městského obvodu 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k části pozemku  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 837/5 - ostatní plocha, silnice, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

zastoupena na základě plné moci společnosti TRABBAU a.s., IČO 28582675, se sídlem 

Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha-Vinohrady, 

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení nízkého napětí, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 

metr délky podzemního kabelového vedení nízkého napětí, nejméně však 1.500,- Kč + DPH  

v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením 

 č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

6) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu výkresu “Situační plán” - souhlas s vydáním územního souhlasu dle paragrafu 184a 

zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) a k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0800/21 
Žádost o přesunutí 2 ks vývěsek umístěných na pozemku par. č. 225 ostatní plocha, 
jiná plocha, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0744/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18  
  

 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXXXX XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXX XXXXX, o přesunutí 2 ks vývěsek, umístěných na pozemku par. č. 225 ostatní 

plocha, jiná plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, které jsou evidovány v majetku 

městského obvodu Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
vydat zamítavé stanovisko k přesunutí 2 ks vývěsek, umístěných na pozemku par. č. 225 

ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, které jsou evidovány v majetku 

městského obvodu 

  
 

  

 
RMOb/0801/21 
Uzavření smlouvy o výpůjčce movité věci, Volkswagen Transporter combi 
  
Usnesení číslo: 0745/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh smlouvy o vypůjčce movité věci Volkswagen Transporter combi, 

WV2ZZZ7HZ6ZH125785, celková cena 161 767,22,- Kč, rok výroby 2006 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy s úpravou  o výpůjčce movité věci Volkswagen Transporter combi, 

WV2ZZZ7HZ6ZH125785, celková cena 161 767,22,- Kč, rok výroby 2006 mezi Statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Proskovice a Sborem dobrovolných hasičů Proskovice, 

se sídlem  Na Pastvinách 10/138, Ostrava-Proskovice s účinností od 1.6.2021 na dobu 

neurčitou  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o výpůjčce 

  
 

  

 
RMOb/0793/21 
Návrh na přijetí dvou členů Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0746/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18  
  

1) projednala 

  
návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice pro nové členy 

  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice s novými 

členy 

- Terezou Growkovou 

- Michaelou Klímkovou  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dohody o členství 

  
 

  

 
RMOb/0798/21 
Žádost o finanční podporu 20. ročníku fotbalového turnaje “O pohár Pepy Pazderny” 
  
Usnesení číslo: 0747/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost organizátora fotbalového turnaje Davida Lyčky o spolufinancování 20. ročníku 

fotbalového turnaje “O pohár Pepy Pazderny”, který se bude konat 3.7.2021 nebo 28.8.2021 - 

na pořízení věcných cen pro zúčastněná družstva (míče, poháry, vybavení a přípravu 

sportoviště, odměny rozhodčím) 

  

2) rozhodla 

  
o spolufinancování 20. ročníku fotbalového turnaje “ O pohár Pepy Pazderny “  ve výši  

10 000,- Kč  na pořízení věcných cen pro zúčastněná družstva  - poháry, míče, věcné ceny, 

vybavení a přípravu sportoviště, odměny rozhodčím    

  
 

  

 
RMOb/0795/21 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 0748/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18  
  

1) bere na vědomí 

  
možnost prominutí poplatku za užívání veřejného prostranství na základě usnesení Rady města 

Ostravy č. 06554/RM1822/10 ze dne 4.5.2021 

  

2) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška  

č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2020 

  

3) nemá 

  
k návrhu obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2020 připomínky 

  
 

  

 
RMOb/0792/21 
Návrh 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0749/RMOb-Pro/1822/58 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 9.6.2021  

v 17,00 hod, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


